

Municipalidad de Omoa

Tel.: 2658-9147/2658-9149 Fax.2658-9000 e-mail: municipalidadomoa2010@gmail.com

## CONSTANCIA

La Suscrita Secretaria Municipal de la Municipalidad de Omoa, Cortés, en uso de las facultades que la Ley le confiere por medio de la presente, HACE CONSTAR: Que en Sesión de Corporación celebrada el día lunes 16 de Julio de 2018, según Acta No.13-2018, Punto No.13, inciso I, dice: Firma de Memoria de entendimiento /Ministerio Internacional de programas, (MOU). Actividades y responsabilidades de la Municipalidad de Omoa y la organización Aportarte Donante, Operation Blessing Internacional Relief and Development Corporation, para la realización del Proyecto de Construcción de Un Tanque de almacenamiento de agua en la Comunidad de la Estrella, localizada en el Departamento de Cortes, en el Municipio de Omoa, organización no gubernamental sin fines de lucro. La Organización receptora es responsable de: Presentar La Constancia de Acuerdo en donde certifica la aprobación para el proyectó la Estrella 2.- Proveer de Materiales de Arena, Grava, Piedra, Madera y todo flete requerido en el proyecto a tiempo para la realización de mismo. 2.- monitorear la obra hasta llegar al tiempo de finalización e inauguración. 3.- proporcionar la placa de inauguración para el proyecto de agua .4.- Dar dos entrenamientos al comité de agua. La Organización Aportantes/ Donante es responsable de: 1.- En Proveer todos los materiales ferreteros y necesarios para construir el tanque de almacenamiento. 2.-Monitorear la obra hasta llegar al tiempo de finalización e inauguración. 3.-Proporcionar la placa de inauguración para el proyecto de agua .4.- Dar dos entrenamientos al comité de agua. Ambas partes pueden hacer uso de la Historia, fotografías, videos en sus medios de comunicación o redes sociales haciendo mención o dando crédito ambos nombres de la Organización. Por la Municipalidad de Omoa. Ricardo Alvarado Escobar, con Indt. 0503-1983-00049 Alcalde Municipal de Omoa y Operation Blessing Internantional Relief and Development Corporation Hilda Bendaña con Indt.0501-1966-00835., dirección Nacional Operation Blessing/ Maldonado, Honduras.

Firmo y sello la presente Constancia en la ciudad de Omoa, Departamento de Cortés, a los Tres días del mes de Agosto del año dos mil dieciocho.



Km.14, Carretera Internacional, frente a Gasolinera COPENA, Omoa, Cortes, Honduras C. A. Juntos hacemos; Un Gobierno para todos...!